хамгаалах зөвлөлийн 2024 онд хийгдэх ажлын төлөвлөгөөг боловсруулан батлуулж 

2024 оны 01 дүгээр сарын 04-ний өдрийн төвийн захирлын А/13 тоот тушаалын дагуу 

2024 оны 01 дүгээр сарын 05-ны өдөр төвийн үндсэн хөрөнгөөс актлагдах эд 

хогшлын талаар хэлэлцэв. Комиссын хурлаар 19 нэр төрлийн 4.296.486,32 төгрөгийн 

(Дөрвөн сая хоѐр зуун ерэн зургаан мянга дөрвөн зуун наян зургаа) тавилга эд 

хөрөнгө, 6 нэр төрлийн 2.438.652,00 төгрөгийн (Хоѐр сая дөрвөн зуун гучин найман 

мянга зургаан зуун тавин хоѐр) машин тоног төхөөрөмж нийт 25 нэр төрлийн 

6.735.138,32 төгрөгийн (Зургаан сая долоон зуун гучин таван мянга нэг зуун гучин 

найм) үндсэн хөрөнгийг актлах санал оруулав. 
 2024 онд Хүүхдийн Урлан Бүтээх төв нь Монгол улсын хууль тогтоомжид 

заасны дагуу холбогдох хууль, журмыг баримтлан тендер зарлан худалдан авах 

ажиллагаа хийсэн. Үүний хүрээнд 2024 оны 04 дүгээр сарын 15-ны өдөр Хүүхдийн

[...]

барааг хүлээн авах, хүлээлцэх ажлын хэсгийг байгуулж ажилласан. Төвийн захирлын 

А/03 тоот тушаалын дагуу байгуулагдсан ажлын хэсэг болон “Хасу энержи 

интэрнэшил” компани 2024 оны 06 дугаар сарын 60-ны өдөр барааг хүлээлцэх ажлыг 

гүйцэтгэв. Тус худалдан авах ажиллагааны хүрээнд 25 нэр төрлийн 139.370.000 (Нэг 

зуун гучин есөн сая гурван зуун далан мянган) төгрөгийн тоног төхөөрөмжийг хүлээж 

авав.         

https://shilendans.gov.mn/org/%204315
https://shilendans.gov.mn/org/%204315
http://huuhdiinurlan.ub.gov.mn/
http://huuhdiinurlan.ub.gov.mn/

2024 оны 06 дугаар сарын 15-ны өдөр Хүүхдийн Урлан Бүтээх төвийн Өмч

[...]

А/13 тоот тушаал, Нийслэлийн өмчийн харилцааны газрын даргын 2024 оны 05 

дугаар сарын 29-ний өдрийн А/102 тоот тушаалын дагуу Өмч хамгаалах байнгын 

зөвлөл 2024 оны 06 дугаар сарын 13-ны өдөр Хүүхдийн урлан бүтээх төвийн 

Тавилга, эд хогшлын дансанд бүртгэлтэй 12 нэр төрлийн 4.284.362,14 (Дөрвөн сая 

хоѐр зуун наян дөрвөн мянга гурван зуун жаран хоѐр төгрөг арван дөрөв мөнгө), 

машин тоног төхөөрөмжийн  төгрөгийн 5 нэр төрлийн 1.967.636 (Нэг сая есөн зуун 

жаран долоон мянга зургаан зуун гучин зургаа төгрөг) нийт 17 нэр төрлийн 

6.251.998,14 (Зургаан сая хоѐр зуун тавин нэгэн мянга есөн зуун ерэн найман мянган 

төгрөг арван дөрөв мөнгө) бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг акталж 

сэлбэг болгон ашиглах, мөн хогийн машинд ачуулах зэргээр устгалд оруулж